

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Inuplan A/S

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3900 Nuuk

CVR-nr. 13 92 02 49

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. oktober 2023.

Niels Guntofte Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inuplan A/S Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3900 Nuuk Telefon: +299 34 37 00 Telefax: +299 32 41 92 Hjemmeside: www.inuplan.gl E-mail: inuplan@inuplan.gl CVR-nr.: 13 92 02 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq, Formand Michael K. Brandt, Musaq 3 0201, 3905 Nuussuaq, Næstformand Per Schmidt Arens, Niels Hammekenip Aqq 32, 3900 Nuuk Dennis C. Tidselbak, Niels Dorhip Aqq 51, 3952 Ilulissat Niels A. Guntofte Nielsen, Iiminaq 5, 3905 Nuussuaq Mikkel Præstegaard, Dyredvej 25, 5491 Blommenslyst
Direktion	Ujarak R. Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i teknisk rådgivning indenfor de hyppigst forekommende bygge- og anlægsopgaver, såsom ejendomme, forsyningsanlæg, infrastrukturelle anlæg samt rådgivning inden for miljø og natur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.923.638 kr. mod 33.812.792 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.000.000 kr. mod 0 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	33.923.638	33.812.792
1 Personaleomkostninger	-32.001.688	-33.281.058
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-795.366	-517.072
Driftsresultat	1.126.584	14.662
Andre finansielle indtægter	233.692	90.350
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.340	-79.125
Resultat før skat	1.345.936	25.887
Skat af årets resultat	-345.936	-25.887
Årets resultat	1.000.000	0
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.000.000	0
Disponeret i alt	1.000.000	0

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.673.852	1.923.064
Materielle anlægsaktiver i alt	1.673.852	1.923.064
4 Deposita	197.323	77.695
Finansielle anlægsaktiver i alt	197.323	77.695
Anlægsaktiver i alt	1.871.175	2.000.759
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.256.708	8.004.760
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.110.932	697.805
Udskudte skatteaktiver	0	98.274
Andre tilgodehavender	4.817.056	4.516.711
Periodeafgrænsningsposter	463.613	309.884
Tilgodehavender i alt	13.648.309	13.627.434
Likvide beholdninger	7.962.145	8.934.069
Omsætningsaktiver i alt	21.610.454	22.561.503
Aktiver i alt	23.481.629	24.562.262

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
6	Overført resultat	7.300.000	6.300.000
	Egenkapital i alt	<u>8.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	247.662	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>247.662</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.920	1.868
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.467.388	1.995.277
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.005.241	1.815.782
	Anden gæld	11.259.418	13.249.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.733.967</u>	<u>17.062.262</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.733.967</u>	<u>17.062.262</u>
	Passiver i alt	<u>23.481.629</u>	<u>24.562.262</u>

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	1.000.000	0
9 Reguleringer	921.950	320.734
10 Ændring i driftskapital	-2.447.497	-894.980
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-525.547	-574.246
Renteindbetalinger og lignende	233.693	90.348
Renteudbetalinger og lignende	-14.340	-79.125
Pengestrøm fra ordinær drift	-306.194	-563.023
Betalt selskabsskat	0	-82.283
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-306.194	-645.306
Køb af materielle anlægsaktiver	-546.154	-1.382.859
Salg af materielle anlægsaktiver	0	211.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-119.628	-30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-665.782	-1.201.859
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	52	1.868
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	52	1.868
Ændring i likvider	-971.924	-1.845.297
Likvider 1. juli 2022	8.934.069	10.779.366
Likvider 30. juni 2023	7.962.145	8.934.069
Likvider		
Likvide beholdninger	7.962.145	8.934.069
Likvider 30. juni 2023	7.962.145	8.934.069

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.704.339	31.099.820
Pensioner	2.182.952	2.070.578
Andre omkostninger til social sikring	114.397	110.660
	32.001.688	33.281.058
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	36
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.340	79.125
	14.340	79.125
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	4.770.781	4.182.155
Tilgang i årets løb	546.154	1.382.859
Afgang i årets løb	-116.200	-794.233
Kostpris 30. juni 2023	5.200.735	4.770.781
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.847.717	-3.124.878
Årets af-/nedskrivninger	-795.366	-517.072
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	116.200	794.233
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-3.526.883	-2.847.717
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.673.852	1.923.064
4. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	77.695	47.695
Tilgang i årets løb	129.628	30.000
Afgang i årets løb	-10.000	0
Kostpris 30. juni 2023	197.323	77.695
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	197.323	77.695

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	1.200.000	1.200.000
	1.200.000	1.200.000
<p>Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	6.300.000	6.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	1.000.000	0
	7.300.000	6.300.000
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	-98.274	-124.161
Udskudt skat af årets resultat	345.936	25.887
	247.662	-98.274
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har indgået kontraktlige forpligtigelser (huslejekontrakter) på t.kr. 2.896 t.kr. pr. år, der løber i op til 8 år.</p>		
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	795.366	517.072
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-211.000
Andre finansielle indtægter	-233.692	-90.350
Øvrige finansielle omkostninger	14.340	79.125
Skat af årets resultat	345.936	25.887
	921.950	320.734

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-119.149	-2.537.094
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.328.348</u>	<u>1.642.114</u>
	<u>-2.447.497</u>	<u>-894.980</u>

Ujarak Rosing Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ujarak Rosing Petersen

Direktør

ID: 99a12439-d014-4eb8-a331-154e89894b75

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 17:16:02

Underskrevet med MitID



Kristian Lennert

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Frederik Lennert

Bestyrelsesformand

ID: ab643916-102c-4557-8367-f7eb87d1d6e2

Tidspunkt for underskrift: 23-10-2023 kl.: 15:11:17

Underskrevet med MitID



Michael Kortegaard Brandt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Kortegaard Brandt

Bestyrelsesmedlem

ID: ff2d4c5d-f352-400c-bc74-bc7928bbfd1f

Tidspunkt for underskrift: 23-10-2023 kl.: 14:01:24

Underskrevet med MitID



Per Schmidt Arens

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Schmidt Arens

Bestyrelsesmedlem

ID: 0bb8f1d1-3c38-49d0-b412-b0b6fef90a4c

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 18:25:52

Underskrevet med MitID



Dennis Tidselbak

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dennis Christian Tidselbak

Bestyrelsesmedlem

ID: 98bde236-0618-4f3e-83a8-3198fe74fc4f

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 17:37:10

Underskrevet med MitID



Mikkel Præstegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mikkel Præstegaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 4ece3f49-42ab-4501-b167-960d58fb469d

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 20:47:14

Underskrevet med MitID



Niels Guntofte Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Adam Guntofte Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9371d17b-1d65-4871-8d6d-cda55beafa19

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 18:01:04

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 23-10-2023 kl.: 15:15:25

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Guntofte Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Adam Guntofte Nielsen

Dirigent

ID: 9371d17b-1d65-4871-8d6d-cda55beafa19

Tidspunkt for underskrift: 23-10-2023 kl.: 17:32:00

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: c22084KZgjz251046269